



MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0004376



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 04/2026 referente à contratação de empresa para fornecimento de jogos pedagógicos para serem utilizados na rede municipal de ensino do Município de Pajeú do Piauí-PI., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FELIPE LIMA ARAUJO LTDA - 48.033.637/0001-00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	10,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 218,40	R\$ 2.184,0000	R\$ 218,76	R\$ 2.187,60	R\$ 3,60
Descrição: ALINHAVOS FORMAS GEOMETRICAS MDF Material confeccionado em MDF, Base composto por 1 base de 29 x 28,5 cm. Embalagem caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30x30x4										
1	2	10,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 50,27	R\$ 502,7000	R\$ 50,35	R\$ 503,50	R\$ 0,80
Descrição: ALINHAVOS VOGAIS MDF 5 PCS EM E 5 CADA Descrição de item 5 bases perfuradas de 10 x 15 cm com cadarços poliéster, medindo aproximadamente 70 cm.										
1	3	8,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 282,48	R\$ 2.259,8400	R\$ 282,93	R\$ 2.263,44	R\$ 3,60
Descrição: ARAMADO CUBO Descrição de item: Brinquedo educativo confeccionado em madeira. Composto por 5 atividades piscomo -toras variadas e coloridas. Cubo fechado 20 x 20 x 20. Cubo montado 20 x 31 x 20 cm										
1	4	3,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 996,55	R\$ 2.989,6500	R\$ 999,00	R\$ 2.997,00	R\$ 7,35
Descrição: Balanço Descrição do item: Estrutura em tubos de aço galvanizado. Peso máximo suportado de 35 kg. Dimensões da estrutura: 1,45 x 1,03 x 1,35 m.										
1	5	60,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 15,17	R\$ 910,2000	R\$ 15,18	R\$ 910,80	R\$ 0,60
Descrição: BAMBOLE COLORIDO 60 CM DIAMETRO Diâmetro de 60 cm e diâmetro de tudo de 17 mm, para um uso confortável. Material Durvel. Marca Mercotoys										
1	6	4,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 48,55	R\$ 194,2000	R\$ 48,63	R\$ 194,52	R\$ 0,32
Descrição: Blocos lógicos Descrição do item: CARLU BRINQUEDOS Bloco de montar 48 peças										
1	7	20,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 263,54	R\$ 5.270,8000	R\$ 263,96	R\$ 5.279,20	R\$ 8,40
Descrição: Caminha infantil Descrição do item: Tamanho Infantil, peso do produto 2700 gramas, estilo moderno. Estrutura em aço inox, tecido telado em poliéster revestido de PVC, cantos arredondados e pés resistentes, mantendo o tecido sempre afastado do chão.										
1	8	10,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 58,02	R\$ 580,2000	R\$ 58,11	R\$ 581,10	R\$ 0,90



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Fls: Econ. R\$	Rub:
Descrição: CARIMBO MAIUSCULO LETRA DE FORMA Embalagem: caixa de MDF; com tampa serigrafada 23,5 x 23,5 x 8 cm, lacrada com película pvc encolhível Tamanho 10 cm de altura											
1	9	10,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 75,89	R\$ 758,9000	R\$ 76,01	R\$ 760,10		R\$ 1,20
Descrição: CARIMBOS EDUCATIVOS ABC ILUSTRADOS Dimensões aproximadas do produto (cm): 24 x 6 x 31 (alt x larg x comp) Peso aproximado do produto: 531g. Marca Xalingo											
1	10	10,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 198,18	R\$ 1.981,8000	R\$ 198,50	R\$ 1.985,00		R\$ 3,20
Descrição: DEDOCHE FAMILIA NEGRA 6 PER. Marca Carlu Brinquedos Material Feltro Tamanho 9 e 10 cm de altura Dimensões do item C x L x A 9 x 12 x 1 centímetros Peso do produto 20 Gramas Sobre este item Kit composto por 06 personagens Medindo entre: 9 e 10 cm de altura; corpo, cabeça e detalhes dos personagens em feltro colorido Embalagem: saco plástico com solapa colorida em papel couchê Marca: Carlu Brinquedos											
1	11	4,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 78,87	R\$ 315,4800	R\$ 79,00	R\$ 316,00		R\$ 0,52
Descrição: SOLIDOS GEOMETRICOS : Descrição do item: Confeccionado em madeira e MDF 18 placas medindo 7,5 x 7,5 cm e 45 cilindros de madeira pintados medindo 3,5 cm de altura Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 8 cm; lacrada com película de PVC encolhível											
1	12	10,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 192,76	R\$ 1.927,6000	R\$ 193,07	R\$ 1.930,70		R\$ 3,10
Descrição: DOMINO KIT ALFABETIZAÇÃO MDF 8 JOGOS SORTIDOS Caixa de embalagem medindo 17 x 9,5 x 4, Kit composto por 8 jogos sortidos, correspondente a alfabetização											
1	13	3,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 70,89	R\$ 212,6700	R\$ 71,00	R\$ 213,00		R\$ 0,33
Descrição: Jogos de argolas com palhaças Descrição do item: cor colorido, comprimento do produto 4 Pés, form modelo 3											
1	14	3,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 52,16	R\$ 156,4800	R\$ 52,24	R\$ 156,72		R\$ 0,24
Descrição: Jogos de argolas Descrição do item: Cor colorido, comprimento do produto 4 Pés, forma modelo 3											
1	15	8,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 355,93	R\$ 2.847,4400	R\$ 356,50	R\$ 2.852,00		R\$ 4,56
Descrição: KIT DE PROVAS PIAGETIANAS 13 PROVAS MALETA MDF Composto por 13 provas acondicionadas em malas de MDF. Embalagem de papelão. Marca Carlu											
1	16	3,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 971,68	R\$ 2.915,0400	R\$ 973,24	R\$ 2.919,72		R\$ 4,68
Descrição: Magic House Descrição do item: Tamanho 102 cm x 90 cm x 109 cm. Dimensões do produto 102P x 90L x 109A centímetros. Tema Fantasia. Material Polipropileno											
1	17	12,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 599,68	R\$ 7.196,1600	R\$ 600,64	R\$ 7.207,68		R\$ 11,52
Descrição: MALETA ALFABETIZACAO MDF 10 JOGOS Descrição de item conjunto composto por 10 brinquedos. Acondicionados em maleta MDF medindo 43 x 27 x 23 cm, com tampa serigrafada 2 alça. Marca Carlu											
1	18	12,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 40,38	R\$ 484,5600	R\$ 40,44	R\$ 485,28		R\$ 0,72
Descrição: MEMORIA ADIÇÃO E SUBTRACAO MDF 40 PCS Descrição de item: Caixa de madeira medindo 12, 5 x 12,5 x 5 cm. Confeccionado em MDF 20 pares 40 peças de 5 x 5 cm											
1	19	3,00	UNID	CARLU	NACIONAL	R\$ 773,50	R\$ 2.320,5000	R\$ 774,74	R\$ 2.324,22		R\$ 3,72



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Mesa recreio Descrição do item: Dimensões do produto 46,5P x 86L x 81A centímetros, peso do produto 8,87 quilogramas, peso máximo recomendado 60 quilogramas										
1	20	8,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 30,06	R\$ 240,4800	R\$ 30,11	R\$ 240,88	R\$ 0,40
Descrição: Q.C. ANIMAIS E FILHOTE CAVALO BASE MDF Descrição de item: composto por 6 peça pintadas. Ilustração cavalo e filhote. Medidas do Q.C montado 30x23										
1	21	8,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 30,06	R\$ 240,4800	R\$ 30,11	R\$ 240,88	R\$ 0,40
Descrição: Q.C. ANIMAIS E FILHOTES GOLFINHO BASE Descrição de item: Ilustração golfinho e filhote. Medidas do Q.C montado 30 x 23 cm. Acompanha uma base em relevo para montar.										
1	22	8,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 30,06	R\$ 240,4800	R\$ 30,11	R\$ 240,88	R\$ 0,40
Descrição: Q.C. ANIMAIS E FILHOTE VACA BASE MDF Descrição de item: confeccionado em MDF composto por 6 peças pintadas. Ilustração vaca e filhote. Medidas do quebra cabeça 30 x 23 cm.										
1	23	10,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 67,92	R\$ 679,2000	R\$ 68,03	R\$ 680,30	R\$ 1,10
Descrição: TANGRAM MDF 70 PCS Descrição de item: Material em MDF, embalagem em caixa de madeira. 70 peças										
1	24	8,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 132,52	R\$ 1.060,1600	R\$ 132,73	R\$ 1.061,84	R\$ 1,68
Descrição: TAPETE ALFA NUMERICO Descrição de item: Tapete confeccionado em E.V.A, 10 bases de 25 x 25 cm. Tapete montado 48, 5 x 115, 5 cm										
1	25	2,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 106,52	R\$ 213,0400	R\$ 106,69	R\$ 213,38	R\$ 0,34
Descrição: Tapete Felpudo Descrição do item: Dupla face macio e acolhedor: Protege do chão frio, garantindo conforto do bebê Dobrável e leve: Fácil de guardar e transportar, acompanha sacola resistente. 60 x 3 x 30 cm										
1	26	4,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 129,12	R\$ 516,4800	R\$ 129,33	R\$ 517,32	R\$ 0,84
Descrição: Tapete Térmico Descrição do item: DIMENSÕES PREMIUM: Tapete com tamanho generoso de 1,50 x 1,80 metros e 8mm de espessura, proporcionando amplo espaço para atividades infantis DUPLA FACE: Design versátil com estampas diferentes em cada lado, oferecendo mais opções de uso e decoração PRATICIDADE: Material dobrável e lavável, facilitando o armazenamento e a manutenção da limpeza do tapete										
1	27	12,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 226,17	R\$ 2.714,0400	R\$ 226,53	R\$ 2.718,36	R\$ 4,32
Descrição: TEATRO DA HORA MDF Descrição de item: confeccionado em M.D.F. usinado, composto por 5 peças de M.D.F. podendo ser utilizado para fantoches, dedoches, bonecos, etc. Contém bandô em M.D.F. pintado e serigrafado em policromia ultravioleta atóxica, com as seguintes										
1	28	3,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 376,90	R\$ 1.130,7000	R\$ 377,50	R\$ 1.132,50	R\$ 1,80
Descrição: Toca barraca Descrição do item: Dimensões do produto. 10P x 10L x 10A milímetros										
1	29	10,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 132,32	R\$ 1.323,2000	R\$ 132,53	R\$ 1.325,30	R\$ 2,10
Descrição: TORRE INTELIGENTE MED 63 PCS Descrição de item 18 placas de MDF medindo 7,5 x 7,5 cm, com 45 cilindros de madeira medindo 3,5 cm de altura. Total de 63 peças. Caixa de madeira medindo 20 x 20 x 8 cm.										
1	30	8,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 86,16	R\$ 689,2800	R\$ 86,30	R\$ 690,40	R\$ 1,12



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TROQUE E ENCAIXE AS CORES MDF PEIXES Descrição de item: base em forma de Peixe usinado com 13 cavilhas de madeira fixas e 16 peça coloridas. Medindo 18 x 14 x 5 cm										
1	31	8,00	UNID	CARLU	NACIONA L	R\$ 140,53	R\$ 1.124,2400	R\$ 140,76	R\$ 1.126,08	R\$ 1,84

Descrição: VISO MOTOR- MDF 50 PCS CX MADDescrição de item: 1 estojo com tampa vazada, 3 réguas medindo 40 x 7 cm, 50 fichas

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,1636 %	R\$ 75,70
R\$	R\$		
46.180,00	46.255,70		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 46.180,00	R\$ 46.255,70	0,1636 %	75,70

Pajeú do Piauí-PI , 01 de Abril de 2026

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA:91956870334
Assinado de forma digital por ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA:91956870334
Dados: 2026.04.01 12:08:40 -03'00'

ARYSSON RAMON DIAS DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Assine aqui